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مسـوول سـتاد حـج تمتـع شـرکت فرودگاه هـا و ناوبـری هوایـی ایـران از اعزام 
بیـش از ۸۷ هـزار زائـر در عملیـات حـج تمتـع ۱۴۰۳ خبـر داد و گفـت: زائران 
خانـه خـدا در قالـب گروه های مدینـه قبل و بعـد از تاریخ ۲۴ اردیبهشـت عازم 

سـرزمین وحـی می شـوند و عملیـات رفت تـا ۱۸ خـرداد ادامـه دارد.
بـه گـزارش ایرنـا از شـرکت فرودگاه هـا و ناوبـری هوایی ایران، »محمدحسـین 
آجیلیـان« در گفت وگویـی افـزود: در عملیـات حج تمتـع ۸۷ هـزار و ۵۵۰ زائر 
خانـه خـدا از ایـران راهـی کشـور عربسـتان می شـوند و این عملیـات درحالی 
انجـام می شـود کـه ۵۸ هـزار و ۶۲۱ زائـر از طریق فرودگاه هـای تحت مالکیت 

شـرکت فرودگاه هـا اعزام خواهند شـد.
وی بـا بیـان اینکـه ۱۸ فـرودگاه تحـت مالکیـت شـرکت فرودگاه هـا و ناوبـری 
هوایی ایران معین عملیات حج تمتع هسـتند، ادامه داد: فرودگاه های اهواز، 
سـاری، یـزد، کرمان، رشـت، اردبیل، تبریز، زنجان، شـیراز، مشـهد، اصفهان، 
زاهـدان، بندرعبـاس، بیرجنـد، ارومیـه، بوشـهر، گـرگان و همـدان به عنـوان 
فرودگاه هـای تحـت مالکیـت شـرکت فرودگاه هـا و فرودگاه های حضـرت امام 
خمینـی)ره(، قشـم و چابهـار به عنـوان فرودگاه هـای غیـر مالکیـت شـرکت 

فرودگاه هـا آمـاده خدمت رسـانی بـه زائـران خانـه خـدا خواهنـد بود.
مسـوول سـتاد حـج تمتـع شـرکت فرودگاه هـا بـا بیـان اینکـه آغـاز عملیـات 
بازگشـت زائـران خانه خـدا از اول تیر ماه خواهد بود، گفت: زائران اسـتان های 
تهـران، سـمنان، قزویـن، قم، لرسـتان، البرز، مرکزی، کرمانشـاه و شهرسـتان 
کاشان از طریق فرودگاه امام خمینی)ره(، زائران استان کهگیلویه و بویراحمد 
از طریـق فـرودگاه شـیراز، زائـران اسـتان خراسـان شـمالی از طریـق فـرودگاه 
مشهد، زائران استان چهارمحال و بختیاری از طریق فرودگاه اصفهان و زائران 
اسـتان کردسـتان از طریق فرودگاه همدان عازم سـرزمین وحی خواهند شد.
آجیلیـان با اعلام خبر اعزام زائران عمره گزار در اردیبهشـت امسـال، گفـت: با اعلام 
سـازمان حـج و زیـارت، تعداد محدودی از ایـن زائران پیش از آغاز عملیات حج تمتع 

در سـفری ۱۰ روزه راهی مکه مکرمه و مدینه منوره خواهند شـد.
وی بـا اشـاره بـه آمادگـی فرودگاه هـای معیـن حج تمتع بـرای برگـزاری هرچه 
بهتـر این عملیـات، خاطرنشـان کرد: زائران بـا هواپیمایی جمهوری اسـلامی 
ایران و هواپیمایی معراج عازم عربسـتان می شوند و فرودگاه ها موظف هستند 
تـا پیـش از عملیات حج تمتـع هرگونه نواقص و عوامل موجب ایسـتایی زائران 
را برطـرف کـرده و بـا آمادگی کامل به اسـتقبال ایـن عملیات بـزرگ بروند. این 
در حالـی اسـت که نمایندگان سـازمان حـج و زیارت و شـرکت های هواپیمایی 

حامـل زائـران در فرودگاه ها حضور خواهند داشـت.

آمارهـای معامـلات نشـان می دهـد که فعالان بـازار طلا هم انتظار تشـدید 
تنـش بین رژیم صهیونیسـتی با ایـران را ندارند.

بـه گـزارش مهـر، در حالـی که بیش از ۲۴ سـاعت اسـت که با پایـان یافتن 
تعطیـلات آخـر هفته میلادی، معاملات فلـزات گران بها در بـازار جهانی از 

سـر گرفتـه شـده، قیمت طـلا از آرامش و ثبـات در بازار حکایـت دارد.
در معامـلات اخیـر، قیمـت طـلا تنهـا ۱۴ دلار افزایـش یافته که بـا توجه به 
نوسـانات ماه های گذشـته کاملًا طبیعی بود و هیچ نشانه ای از انتظار برای 
تشـدید تنش در خاورمیانه بین ایران و رژیم صهیونیسـتی یا هجوم سرمایه 

داران بـرای تبدیـل دارایی هـای خود بـه طلا در آن دیده نمی شـود.
بـر همیـن اسـاس قیمـت طـلا نسـبت بـه دیـروز ۱۳.۸ دلار رشـد کـرد و به 
۲۳۵۶ دلار در هـر انـس رسـیده اسـت. قیمت نقره هم ۸۰ سـنت بالا رفت 

و بـه ۲۸.۶۴ دلار در هـر انس رسـید.
نکتـه ای کـه بایـد بـه آن توجـه داشـت ایـن اسـت کـه اولًا بازارهـای مالـی 
معمـولًا سـریع ترین واکنـش را به هرگونه احتمال تشـدید تنـش در مناطق 
مهمـی نظیـر خاورمیانـه از خـود نشـان می دهنـد و ثانیـاً از آنجا کـه طلا به 
عنـوان یـک دارایـی ایمـن و کـم ریسـک در بازار جهانی شـناخته می شـود 
سـرمایه داران در زمـان بحران تلاش می کنند تا دارایی های پرریسـک خود 

را بـه این فلـز گرانبهـا تبدیل کنند.
در چنیـن مواقعـی همواره قیمت طلا در بازار جهانی رشـد چشـمگیری را 
بـه ثبـت می رسـاند. امـا از آنجـا که بـه نظر می رسـد فعـالان این بـازار پیش 
بینـی فروکـش کـردن تنـش در خاورمیانـه را دارند شـاهد بـازار متعادلی در 

معاملات امـروز بودیم.

مسوول ستاد حج تمتع شرکت فرودگاه های هوایی ایران :

اعزام ۸۷ هزار زائر در عملیات حج تمتع

آمارهای معاملات نشان می دهد :

آرامش و ثبات در بازار طلا

دلیل تأخیر ارسال مرسولات پستی در ایام عید چه بود؟

وزیر راه و شهرسازی:

تامین زمین نهضت ملی مسکن تا تابستان امسال به ۱۲۰ هزار هکتار می رسد

معـاون فنـی و بازرگانـی شـرکت ملی پسـت گفـت: در ایام پایانی سـال کـه از دهم 
اسـفند شـروع می شـود، هرساله ما با این موضوع مواجهیم و رشـد مرسولات در نقاط 
اصلـی تـا حدود ۴۰ درصد و بیشـتر هم افزایش پیدا کرد که دلایلی متعددی داشـته 
و به رفتار مردم، نیازهای آن ها و ارسـال مرسولاتشـان توسـط پسـت باز می گردد که 

الزاما متناسـب با رویه مرسـوم نیست.
بـه گـزارش ایسـنا، محمد احمدی- معـاون فنی و بازرگانی شـرکت ملی پسـت- در 
گفت وگو با ایسـنا، درباره دلیل تأخیر ارسـال مرسـوله های پسـتی در ایام نوروز اظهار 
کرد: ما در سـال ۱۴۰۲ نزدیک ۱۲ درصد رشـد ترافیک نسـبت به مدت مشـابه سال 
قبـل داشـتیم امـا در شـاخص های دیگر مانند افزایش بسـته های پسـتی نسـبت به 

پاکت ها رشـد بیـش از ۲۵ درصد بوده اسـت.  
وی افـزود: در حـوزه تنـاژ محصولات حـدود ۱۸ درصد ما افزایش داشـتیم؛ همچنین 
در حجـم محصـولات هـم اگرچه شـاخص خیلی قابل کنترلـی به دلیل رفتـار مردم 
در فرسـتادن ابعاد محصولات خارج از اسـتاندارد، نیسـت اما در این زمینه حدود ۲۵ 
درصـد حجـم محصولات را داشـتیم کـه این به معنا بود ما محبـور بودیم برای حجم 

مشـابه، کار بزرگ تر و بیشـتری انجام دهیم.  
احمدی در ادامه تشـریح کرد: در ایام پایانی سـال که از دهم اسـفند شـروع می شـود، 
هرسـال مـا بـا ایـن موضـوع مواجـه می شـویم و این رشـد در نقـاط اصلی تـا حدود 
۴۰ درصـد و بیشـتر هـم افزایش پیـدا کرد که دلایلی متعـددی دارد. یکـی از دلایل 
بـه رفتار مردم، نیازهای آن ها و ارسـال مرسولاتشـان توسـط پسـت بـاز می گردد که 
الزامـا متناسـب با رویه مرسـوم نیسـت. دلیل دیگر هـم این اسـت اپراتورهای بخش 
خصوصـی و فعالانـی کـه در این حـوزه کار می کنند معمولا از یـک هفته قبل از عید 
دیگـر کارهـای خود را خلـوت می کنند و در تعطیلات هم حضـور ندارند، ما به خاطر 

تعهـدی کـه داریـم بار ترافیک سـایر مجموعه ها به این شـرکت سـر ریز می شـود.
مدیـر فنی و بازرگانی شـرکت ملی پسـت همچنیـن تصریح کرد: همچنیـن ناوگان 
حمل ونقل بخش خصوصی که ما از آن در شـرایطی که ظرفیت شـبکه پر می شـود، 
اسـتفاده می کنیـم؛ این هـا هم به دلیل مشـغله های عمومی که در شـب عیـد اتفاق 
می افتد، کمتر در دسـترس هسـتند و به راحتی اتفاق نمی افتد. علاوه بر موارد گفته 
عوامـل دیگـری مانند خراب شـدن برخی ماشـین ها و حـوزه تغییرات هم دسـت به 

دسـت هم داد تا چنین شـرایطی پیش بیاید.  

احمـدی در ادامـه توضیح داد: به صورت عملیاتی محصول نامنطبق و آنچه که فاصله 
و گـپ بیشـتری دارد، درصـد بالایـی نیسـت و عدد آن شـاید زیر یک درصد باشـد و 
دلایـل متعـددی هم دارد. به صورت کلی شـاخص کیفی بـا آن معنای واقعی که فکر 
می شـود خیلـی افت چشـم گیری نداشـت امـا در مجموع آنچـه که باید می شـدیم، 
نبودیـم کـه ایـن موضـوع دو دلیـل دارد؛ نکتـه اول این اسـت که در همه جـای دنیا 

چه آنلاین شـاپ ها و چه شـبکه های حمل و نقل لجسـتیک پسـتی مرسـوم اسـت.
وی ادامـه داد: بـه طـور مثال در اروپا در روز موسـوم به جمعه سـیاه، ادارات پسـتی از 
شـهروندان خود عذرخواهی می کنند که ممکن اسـت مرسـوله با تأخیر ارسـال شود. 
مـا هـم به صورت سـه شـیفت درحـال فعالیت بودیـم و تـلاش کردیم امـا علی رغم 
همـه اقدامـات انجـام شـده به دلیـل حجم بالای مرسـولات متأسـفانه بـا چالش در 
حـوزه توزیـع در برخـی نقـاط مواجه شـدیم کـه در روز دوم عید این موضـوع باید تا 

حـدی حـل و فصل می شـد.      
معاون فنی و بازرگانی شـرکت ملی پسـت درباره جبران این موضوع از سـوی شرکت 
ملی پسـت گفت: ما در این زمینه رویه مشـخصی داریم و آن پرداخت غرامت اسـت 
و برای تأخیر هم این امکان وجود دارد. سـامانه پرداخت غرامت شـرکت ملی پسـت 
هم مشـخص اسـت و کسـانی که نسـبت به این موضوع اعتراض دارند، برای جبران 

خسـارت در خدمتشان هسـتیم و اقدامات لازم را انجام می دهیم.
وی در پاسـخ به این سـوال که میزان ترافیک مرسـولات در سـال گذشته چگونه بود، 
اظهار کرد: ما در مجموع کل ترافیک مرسـولات پسـتی که سرویس های الکترونیکی 
هم در آن هسـتند بیش از ۲۷۰ میلیون اسـت و مرسـولات ثبتی در سـال گذشـته 
حـدود ۱۷۵ میلیون مرسـوله اسـت امـا به صورت روتین ۲۵ درصد رشـد داشـت که 

در هفته آخر اسـفند مـاه به ۴۰ درصد هم رسـید.

وزیر راه و شهرسـازی گفت: زمین تامین شـده در بخش شـهری و روسـتایی برای طرح 
نهضت ملی مسـکن تا تابسـتان امسـال به ۱۲۰ هزار هکتار می رسد.

بـه گـزارش ایرنـا از وزارت راه و شهرسـازی، »مهـرداد بذرپـاش« وزیـر راه و شهرسـازی 
در جلسـه شـانزدهم شـورای عالی مسـکن بـه ریاسـت رییس جمهـور افـزود: در تلاش 
هسـتیم تـا در ۱۴۰۳ گام های بلندتری را در بخش مسـکن نسـبت بـه ۱۴۰۲ برداریم.
وزیـر راه و شهرسـازی با اشـاره به اینکه امسـال میـزان حمایت و کمک هـا برای تحویل 
تعداد بیشـتر واحدهای مسکونی تقویت خواهد شـد، گفت: عملیات افتتاح ۳۳ هزار 
و ۸۶۳ واحـد مسـکن مددجویـان کمیتـه امـداد امام خمینی )ره( آغاز شـد کـه این کار 
بـا تلاش هـای بنیـاد مسـکن انقـلاب اسـلامی و در حوزه تامیـن مالی از طریق شـبکه 
بانکـی و از طریـق وزارت راه و شهرسـازی، کمـک هـای دهیـاری ها و شـهرداری ها در 

سراسر کشـور انجام شـده است.
وی همچنیـن در حاشـیه ایـن جلسـه بـا اشـاره بـه اینکـه توافق شـده اسـت تـا ماهانه 
جلسـه شـورای عالی مسـکن با حضـور رییس جمهـور و اعضای اصلـی برگـزار و در هر 
جلسـه یک مورد افتتاح انجام شـود، بیان داشـت: سـال گذشـته بخشـی از واحدهای 
مسـکونی نیروهـای مسـلح و مسـکن اعضـای هیـات علمـی دانشـگاه تحویـل شـد و 
هم اکنـون مددجویـان کمیتـه امـداد امامی خمینـی)ره( واحدهای مسـکونی خـود را 

دریافـت می کننـد و مسـیر افتتاح هـا ادامـه خواهـد یافت.
رشد ۴۴ درصدی تامین مسکن محرومان در سال گذشته

عضـو کابینـه دولت سـیزدهم با اشـاره به اینکـه تامین مسـکن در بخش محرومـان در 
سـال ۱۴۰۲ نسبت به سـال ۱۴۰۱ به میزان ۴۴ درصد رشد یافت، توضیح داد: امسال 
در حـوزه مسـکن محرومـان تصمیمـات خوبی گرفته شـده اسـت و تـلاش می کنیم تا 

میـزان افتتاح هـا در این بخـش افزایش یابد.
۶۷۰ هزار قطعه زمین روستایی تامین شد

بذرپـاش گفـت: با توجه به تامین هزینه آماده سـازی توسـط مجموعه دولـت، افزایش 
تسـهیلات مسـکن روسـتایی از ۲۰۰ بـه ۳۵۰ میلیـون تومـان بـه ازای هـر واحـد و نرخ 
سـود پنـج درصـد، سـاخت مسـکن روسـتایی سـریعتر از مسـکن شـهری اسـت. هـم 
اکنـون در بخـش مسـکن روسـتایی بیـش از ۶۷۰ هـزار قطعـه زمیـن تامیـن شـده که 

عملیـات اجرایـی آن آغاز شـده اسـت.

وزیر راه و شهرسـازی ادامه داد: نزدیک به ۵۰۰ هزار مسـکن روسـتایی در حال سـاخت 
اسـت و بخشـی نیز تحویل شده است.

وی توضیـح داد: بـا توجه به آنکه نرخ سـود تسـهیلات در مسـکن شـهری بالاتر اسـت 
تصمیـم گرفتـه شـد تـا قیمت تمـام شـده را بـه طریقی کاهـش دهیـم. مقرر شـده در 
مـواردی که افراد در تامین آورده مشـکلاتی دارند، ابتدا تسـهیلات بانکـی را به پروژه ها 

تزریـق کنیـم تـا پروژه ها آغاز شـود.
بذرپـاش گفـت: در حـوزه آمـاده سـازی زمیـن مقـرر شـد تـا وزارتخانه کمک بیشـتری 
بکند. همچنین در حوزه تضمین بانکی نیز تصیمات خوبی گرفته شـد و مقرر شـد تا 
بـه شـکل زنجیره ای تضمین بانکی انجام شـود کـه این کار کمک خوبی برای تسـریع 

در اجـرای نهضت ملی مسـکن خواهـد بود.
سهم مسکن محرومان از ۲۰۰ همت قانون بودجه تعیین می شود

ایـن مقـام مسـوول با اشـاره به اینکه تخصیـص ۲۰۰ همت در تبصـره مـاده ۱۳ قانون 
بودجه مصوب شـده تا به مسـکن محرومان، وام ازدواج و وام فرزند آوری تخصیص یابد، 
گفـت: مقرر شـد تا در مدت یک هفته بانک مرکزی سـهم مسـکن محرومـان را از ۲۰۰ 
همتـی کـه در قانـون بودجـه آمـده اسـت، تعییـن کند تـا هرچه سـریعتر این سـهم به 
پـروژه مسـکن محرومـان تزریـق شـود. اینکه بـه هر پـروژه نـرخ ۴۰۰ میلیـون تومان به 
شـکل قرض الحسـنه تزریق شـود شـتاب خوبی به سـاخت مسـکن بـه ویـژه در بخش 

شـهری می دهد.
بذرپاش درباره تامین زمین مسـکن نهضت ملی مسـکن و مقایسـه آن با تامین زمین 
مسـکن مهـر، گفـت: یکـی از آورده هـای اصلـی دولـت در طرح نهضت ملی مسـکن، 
موضـوع زمیـن اسـت و در بسـیاری از مناطـق شـهری، بـه طـور میانگیـن ۵۰ درصـد 
قیمـت واحـد مسـکونی را زمیـن بـه خـود اختصـاص می دهـد. یکـی از اصلـی تریـن 
تسـهیلات در بخش مسـکن تامین زمین اسـت کـه بخش عمـده ای از ایـن اراضی به 

شـکل رایـگان و اجـاره ۹۹ سـاله در اختیـار متقاضیـان و سـازندگان قـرار می گیرد.
تامین زمین نهضت ملی مسکن تا تابستان امسال به ۱۲۰ هزار هکتار می رسد

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه تا تابستان امسال زمین تامین شده در بخش شهری 
و روستایی برای طرح نهضت ملی مسکن به ۱۲۰ هزار هکتار می رسد، گفت: تا تابستان 
امسال زمین تامین شده برای طرح نهضت ملی مسکن در بخش شهری و شهرک ها به 
۷۰ هزار هکتار می رسد. همچنین در بخش روستایی زمین تامین شده برای ۶۷۰ هزار 

قطعه حدود ۵۰ هزار هکتار است.
وی تصریح کرد: در مجموع ۱۲۰ هزار هکتار زمین به عملیات ساخت نهضت ملی مسکن 
در محدوده شهری و روستایی افزوده شده است و این غیر از زمینی است که در محدوده 

شهری به شکل خودمالکی، در بافت فرسوده و یا اراضی خودمالکی روستایی است.
بذرپـاش یـادآور شـد: در اجـرای مسـکن مهر کـه یکـی از پروژه های خـوب دولت های 

قبـل بـود نزدیک به هشـت هزار هکتـار زمین تامین شـد.
وی ابـراز امیـدواری کـرد تا امسـال نیز در حوزه اجرای طرح نهضت ملی مسـکن سـال 
خوبی باشـد و زمین های بیشـتری تامین و تعداد واحدهای بیشتری نیز احداث شود.
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